

経営

2014年11月6日

2014年度中間決算

富士通テン(株)(本社:兵庫県神戸市 代表取締役社長:山中 明)は、2014年度の中間決算を下記の通りお知らせ致します。

記

【連結業績】

(単位:百万円)

項目	2013年度中間 〔実績〕	2014年度中間 〔実績〕	
			前年同期比 増減額 (増減率)
1. 売上高	140,766	156,610	15,844 (11.2%)
インフォテインメント機器(CI) ^(※1)	107,656	121,909	14,253 (13.2%)
電子制御機器(AE) ^(※2)	20,594	21,591	997 (4.8%)
衝突安全・予防安全機器(AS) ^(※3)	7,516	7,996	480 (6.3%)
テレマティクス機器・サービス(ITS) ^(※4)	5,000	5,114	114 (2.2%)
(うち海外)	(62,396)	(78,939)	16,543 (26.5%)
2. 営業利益	914	451	▲463 (▲50.6%)
(営業利益率)	(0.7%)	(0.3%)	(▲0.4%)
3. 経常利益	754	490	▲264 (▲35.0%)
(経常利益率)	(0.5%)	(0.3%)	(▲0.2%)
4. 当期純利益	▲710	▲2,194	▲1,483 (-)
(当期純利益率)	(▲0.5%)	(▲1.4%)	(▲0.9%)
5. 総資産	137,615	154,721	17,105 (12.4%)
6. 純資産^(※5)	41,735	39,664	▲2,070 (▲4.9%)

(※1) インフォテインメント機器:カーナビゲーション、ディスプレイオーディオ、カーオーディオなど。

CIはCar Infotainmentの略。Infotainmentとは、InformationとEntertainmentを組み合わせた造語。

(※2) 電子制御機器:エンジン制御、パワーマネジメントのECUなど。

AEはAutomotive Electronicsの略。

(※3) 衝突安全・予防安全機器:ミリ波レーダー、エアバッグECUなど。

ASはAdvanced Safetyの略。

(※4) テレマティクス機器・サービス:車両周辺監視システム、タクシー配車システム、ドライブレコーダー、リモートエンジンスターターなど。

ITSはIn vehicle Telematics Serviceの略。

(※5) 純資産には少数株主持分を含めて表記

(※) 事業セグメントの変更:2014年度より事業セグメントを変更し、2014年度中間期より変更後のセグメントを用いております。
 なお、2013年度に記載されている数値は、変更後の区分により作成した参考値です。

配布先	日時	方法
神戸経済記者クラブ	2014年11月6日(木)13:00	記者会見
大阪機械記者クラブ		資料配布
業界紙(於:神戸経済記者クラブ)		記者会見

【報道関係お問い合わせ先】富士通テン(株)コーポレートコミュニケーション室

広報担当)樽井、播磨 TEL(078)682-2170[直通]

【連結 貸借対照表】

(単位:百万円)

項 目	2014年3月31日		2014年9月30日		前期比 増減
		構成比		構成比	
資産の部		%		%	
流動資産	102,910	66.3	100,026	64.6	▲2,883
現金及び預金	6,422		6,783		361
売掛債権	51,415		45,771		▲5,644
たな卸資産	36,315		37,416		1,100
繰延税金資産	984		1,009		25
その他流動資産	7,772		9,045		1,272
固定資産	52,262	33.7	54,694	35.4	2,432
有形固定資産	35,537		36,644		1,106
無形固定資産	10,368		11,646		1,277
投資その他の資産	6,355		6,403		48
繰延税金資産	933		992		59
その他	5,422		5,411		▲10
資産合計	155,172	100.0	154,721	100.0	▲451
負債の部					
流動負債	99,833	64.3	100,032	64.7	198
買掛債務	43,148		41,732		▲1,416
短期借入金	35,322		35,240		▲81
その他流動負債	21,362		23,058		1,696
固定負債	15,194	9.8	15,024	9.7	▲170
退職給付に係る負債	10,084		9,410		▲673
長期借入金	957		981		23
その他固定負債	4,152		4,631		479
負債合計	115,028	74.1	115,056	74.4	27
純資産の部					
株主資本	36,969	23.8	38,243	24.7	1,274
資本金	5,300		5,300		0
その他	31,669		32,943		1,274
評価・換算差額等	▲2,223	▲1.4	▲3,786	▲2.5	▲1,563
少数株主持分	5,396	3.5	5,207	3.4	▲189
純資産合計	40,143	25.9	39,664	25.6	▲479
負債・純資産合計	155,172	100.0	154,721	100.0	▲451

【連結 損益計算書】

(単位:百万円)

項 目	2013年度中間 〔実績〕		2014年度中間 〔実績〕		前年 同期比 増減額 (増減率)
		売上高比		売上高比	
		%		%	
売上高	140,766	100.0	156,610	100.0	15,844 (11.2%)
売上原価	124,055	88.1	139,481	89.1	15,425 (12.4%)
販売費及び一般管理費	15,795	11.2	16,677	10.6	881 (5.5%)
営業利益	914	0.7	451	0.3	▲463 (▲50.6%)
営業外収益	278	0.2	283	0.2	5 (1.8%)
営業外費用	438	0.3	245	0.2	▲193 (▲44.0%)
経常利益	754	0.5	490	0.3	▲264 (▲35.0%)
特別利益	—	—	—	—	— (—)
特別損失	—	—	—	—	— (—)
税金等調整前当期純利益	754	0.5	490	0.3	▲264 (▲35.0%)
法人税等	1,465	1.0	2,684	1.7	1,218 (83.1%)
当期純利益	▲ 710	▲ 0.5	▲ 2,194	▲ 1.4	▲1,483 (—)

【連結 業績予想】

(単位:百万円)

項 目	2013年度 〔実績〕	2014年度 〔前回予想〕	2014年度 〔今回予想〕	前年比 増減額 (増減率)	前回予想比 増減額 (増減率)
1. 売上高	303,376	305,000	317,700	14,324 (4.7%)	12,700 (4.2%)
インフォメーション機器(CI)	234,526	235,600	246,400	11,874 (5.0%)	10,800 (4.6%)
電子制御機器(AE)	42,461	41,800	42,200	▲261 (▲0.6%)	400 (1.0%)
衝突安全・予防安全機器(AS)	15,435	15,700	16,700	1,265 (8.1%)	1,000 (6.4%)
テレマティクス機器・サービス(ITS)	10,954	11,900	12,400	1,446 (13.2%)	500 (4.2%)
(うち海外)	(135,438)	(146,800)	(160,500)	25,062 (18.5%)	13,700 (9.3%)
2. 営業利益	3,780	3,300	3,300	▲480 (▲12.6%)	0 (0.0%)
(営業利益率)	(1.2%)	(1.1%)	(1.0%)	(▲0.2%)	(▲0.1%)
3. 経常利益	3,791	3,000	3,100	▲691 (▲18.2%)	100 (3.3%)
(経常利益率)	(1.2%)	(1.0%)	(1.0%)	(▲0.2%)	(0.0%)
4. 当期純利益	583	400	▲ 1,600	▲2,183 (—)	▲2,000 (—)
(当期純利益率)	(0.2%)	(0.1%)	(▲0.5%)	(▲0.7%)	(▲0.6%)